[bookmark: remove_shape_1]

[bookmark: s]渝能源综〔2023〕38号

重庆市能源局   四川省能源局
关于成立推动成渝地区双城经济圈建设
能源保障专项工作组的通知

重庆市经济信息委、规划自然资源局、交通局、商务委，四川省经济和信息化厅、自然资源厅、交通运输厅、省粮食和储备局，粮储四川局，各有关企业：
为进一步推动成渝地区双城经济圈建设走深走实，按照推动成渝地区双城经济圈建设联合办公室（以下简称“联合办公室”）《关于调整推动成渝地区双城经济圈建设联合办公室组织架构的通知》（双城办〔2023〕14号）要求，现就成立推动成渝地区双城经济圈建设能源保障专项工作组有关事宜通知如下：
一、组成人员
组长：重庆市能源局党组书记、局长
四川省能源局局长
成员：重庆市经济信息委、规划自然资源局、交通局、商务委、交通局、规划自然资源局，四川省经济和信息化厅、自然资源厅、交通运输厅、自然资源厅、省粮食和储备局，粮储四川局等单位负责人。
国网重庆市电力公司、重庆三峡水利集团、重庆主要发电企业、重庆市能源集团、中石油重庆销售公司、中石化重庆石油分公司、中石化天然气分公司重庆销售中心，国网四川省电力公司、四川主要发电企业、四川省能投集团、中石油四川销售公司、中石化四川石油分公司、中石油西南油气田分公司、中石化西南油气分公司、中石化油气分公司四川销售中心、国家管网西南管道公司等单位负责人。
能源保障专项工作组办公室设在两省市能源局，日常工作由两省市能源局综合处承担。
二、主要职责
（一）统筹指导推进成渝地区双城经济圈建设能源保障工作，负责谋划重大政策、重大改革、重大项目、重大平台、重大事项。
（二）协调解决影响成渝地区双城经济圈建设能源保障重大矛盾、重点问题，推动党政联席会议、省市领导协调会议、联合办公室主任调度会涉及能源保障议定事项落实。
（三）加强能源预测预警，强化能源运行调度协同，确保煤电油气运保供平稳有序，及时协调解决有关困难和问题。
（四）研究落实推动成渝地区双城经济圈建设联合办公室交办的其他相关工作。
三、工作落实机制
聚焦落实《成渝地区双城经济圈建设规划纲要》和年度工作要点，建立政策需求、议定事项、工作成果“三张清单”。
政策需求清单：研究提出能源保障工作政策需求清单，提交联合办公室，按程序提请研究审议。
议定事项清单：协调抓好党政联席会议、省市领导协调会议、联合办公室主任调度会研究议定事项落实，明确牵头领导、责任单位、完成时限，压实各方责任，督促工作落地。
工作成果清单：议定事项清单中已完成的事项，形成工作成果清单，及时报联合办公室。
能源保障专项工作组原则上每半年召开一次工作会议。会议主要负责审议推动成渝地区双城经济圈建设能源保障的重大政策、重大事项、重大项目、重大改革举措等；审议提请党政联席会议、省市领导协调会议、联合办公室主任调度会研究事项，以及政策需求、议定事项、工作成果“三张清单”；审议两省市能源合作年度工作计划、实施方案和其他重要事项。
工作会议由两省市能源局轮流承办，两省市能源局主要负责人为召集人，可视议题情况召集部分成员单位参加会议，也可邀请相关市（州、区、县）、单位及专家参加会议。其他需要协同推进和解决的事项可按需灵活安排会议。
能源保障专项工作组各成员单位要按照职责分工，认真落实推进成渝地区双城经济圈建设能源保障的有关部署和议定事项，积极支持配合工作组办公室工作。

重庆市能源局                     四川省能源局
                                 2023年9月1525日

[bookmark: _GoBack]

3 (
—
- 1 -
 —
)